
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

SPH 1747/2024 

ID RS smlouvy: 23657379 

                                                                                     ID RS dodatku č. 2 

 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1349/2023 ze dne 3.8.2023,  

ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1382/2024 ze dne 28.6.2024 

 

na akci „Katedrála sv. Víta – stavební úpravy západní kruchty pro varhany“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Pavlem Vyhnánkem M.A., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 10006-86933011/0710 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

AVERS, spol. s r.o. 

 se sídlem: Michelská 240/49, Michle, 141 00 Praha 4 
zastoupena: Ing. Janem Citou, obchodním ředitelem, a Ing. Milanem Populem, výrobním 

ředitelem (oba na základě plné moci) 

IČO: 41190840 

DIČ: CZ41190840 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 401082/0800 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 3445 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 2 (dále 

jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1349/2023 ze dne 3.8.2023, ve znění dodatku č.1 

č.j. SPH 1382/2024 ze dne 28.6.2024 (dále jen „smlouva“). 

http://www.hrad.cz/


     Strana 2 (celkem 3) 

V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly před 

zahájením provádění díla objednatelem, jednajícím s náležitou péčí, objektivně předvídatelné 

při zpracování specifikace předmětu plnění do zadávacího řízení a které nemění povahu 

předmětu plnění. Dále v dodatku uvedené vícepráce byly zjištěny po odkrytí jednotlivých 

kabelových tras v katedrále sv. Víta, nemají vliv na termín splnění díla v rozsahu dle uzavřené 

smlouvy, v dodatku měněný termín splnění díla se vztahuje k provedení víceprací sjednaných 

tímto dodatkem č. 2. 

 

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně ustanovení smlouvy následovně: 

 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Článek I. odst. 1 smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět díla se zužuje o méněpráce původního navrženého řešení pro doplnění již 

osazených měděných chrániček, ve změně materiálového provedení slaboproudého žlabu na 

půdičkách z důvodu požární odolnosti, ve změně typu a úpravě kabeláže audio a úpravě typů 

a parametrů mosazných boxů pro vypínače a zásuvky a rozšiřuje se o vícepráce spočívající 

zejména v provizorním napojení stávající EPS půdy, v dodávce a montáži kabeláže 

prostorem schodiště severozápadní věže, v uložení kabeláže EZS do nové chráničky, 

v novém řešení venkovní stoupačky pro chráničky elektro rozvodů s dostatečnou kapacitou, 

instalaci osvětlení v meziprostoru kruchty a přemístění rozvaděče osvětlení z meziprostoru 

kruchty do nového rozvaděče, demontáži mramorové dlažby v nové sakristii, ve zhotovení 

nové zdvojené antistatické podlahy v nové sakristii, broušení a opravě mramorové dlažby 

po přesunu lavic v hlavní lodi a vyhotovení průvrtu pro protažení rozvodů elektro 

v podlahovém kanálu do staré sakristie. Rozsah méněprací a víceprací je podrobně popsán 

ve změnových listech, které jsou součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku – méněpráce a 

vícepráce ze dne 31. července 2024.  

Zhotovitel je povinen popsat a zdokumentovat prováděné vícepráce do projektu skutečného 

provedení i do příslušné restaurátorské zprávy a závěrečného zmapování. Při provádění díla 

je zhotovitel povinen dodržet podmínky uvedené mj. i v Rozhodnutí Odboru památkové 

péče ze dne 18. července 2022.“ 

 

2. V článku II. odst. 1 smlouvy se mění ustanovení „splnění díla v rozsahu víceprací – 

nejpozději do 24.8.2024“ takto „splnění díla v rozsahu víceprací – nejpozději do 21.9.2024“. 

 

3. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 dodatku, a současně neprovede práce a dodávky 

rovněž specifikované v příloze č. 1 dodatku jako méněpráce.  

Cena méněprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH  -747.524,60 Kč 

(slovy: sedmsetčtyřicetsedmtisícpětsetdvacetčtyři korun českých a šedesát haléřů) 

Cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH  2.110.274,70 Kč 

(slovy: dvamiliónystodesettisícdvěstěsedmdesátčtyři korun českých a sedmdesát haléřů) 

  Cena díla dle smlouvy činí bez DPH  21.337.597,75 Kč 



     Strana 3 (celkem 3) 

(slovy: dvacetjednamilionůtřistatřicetsedmtisícpětsetdevadesátsedm korun českých 

sedmdesátpět haléřů) 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku č. 2 činí bez DPH  22.700.347,85 Kč 

(slovy: dvacetdvamiliónůsedmsettisíctřistačtyřicetsedm korun českých a osmdesátpět haléřů)  

Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 

zákona o DPH, činí 4.767.073,00 Kč 

(slovy: čtyřimiliónysedmsetšedesátsedmtisícsedmdesáttři korun českých).“ 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1349/2023 ze dne 3.8.2023, ve 

znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1382/2024 ze dne 28.6.2024. 

3. Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení zhotovitel. 

4. Dodatek č. 2 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příloha: č. 1 - položkový rozpočet méněprací a víceprací 

   

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 Ing. Jan Cita Pavel Vyhnánek, M.A. 

 obchodní ředitel ředitel 

 AVERS, spol. s r.o. Správa Pražského hradu 

 

 

 

 Ing. Milan Popule 

 výrobní ředitel 

 AVERS, spol. s r.o. 

 

 

 

 


